INSTRUÇÃO NORMATIVA N.º 01/2024 PPGDC/UNICENTRO

Estabelece normas para a tramitação
dos  documentos  referentes às
solicitações  ao  Colegiado, no
âmbito do Programa de Pós-
Graduação Interdisciplinar em
Desenvolvimento Comunitário, da
Universidade  Estadual  do  Centro-
Oeste.

Art. 1º. Todas as solicitações ao Colegiado do PPGDC deverão ser realizadas por meio
do  Protocolo  Geral  da  UNICENTRO,  disponível  no  link
https://www3.unicentro.br/protocolo/ ,  utilizando   no  campo  “Tipo  do  processo”  a
opção “Solicita ao PPGDC”, sem custo ao solicitante.

§  1º:  Esta  tramitação  abrange  as  solicitações  de  qualificação  e  defesa  de  teses  e
dissertações,  aproveitamento  de  créditos,  prorrogações,  trancamentos,  e  quaisquer
outras solicitações por parte dos discentes e docentes do PPGDC.

§ 2º:  Esta tramitação NÃO se aplica a matrículas, rematrículas e inscrição para seleção
de alunos, que serão orientadas por edital específico.

Art. 2º. Está Instrução Normativa entra em vigor na presente data e revoga as
disposições anteriores.

Publique-se.
Irati, 10 de julho de 2024

Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário
Portaria 737/2023-GR/UNICENTRO

https://www3.unicentro.br/protocolo/